
Med hesten som coach:  

Hvad direktøren lærte af den brune hoppe,  

 

INVITATION TIL REDAKTIONEN: 

Kom og oplev 12 virksomhedsledere og HR-ansvarlige – medlemmer fra 

Ledernes Hovedorganisation, når de torsdag den 26. marts 2009 møder 

hestene fra konferencecenter Kumlegaard og får ren besked om deres 

ledelsesstil og kropssprog.  

Coaching med heste er en ny og stærkt voksende metode i arbejdet med 

udvikling af ledere og medarbejdere i erhvervslivet og den offentlige 

sektor både i Danmark og i mange andre lande.   

Det kaldes også ”horse assisted education” og er en aha-oplevelse af de 

helt store for mange af de erhvervsledere, mellemchefer og teams, der 

har prøvet det, for intet andet sted får de en så autentisk reaktion på , 

hvordan andre opfatter dem, som når de står overfor en hest. 

” Kære Anne, 

… yes, two hours in your company and with your wonderful horses and 

everything changed.. thank you so much!” 

Victoria Wadsworth-Hansen, International Product Manager, Nycomed” 

Anne Kühnell er erhvervscoach og konsulent i ledelse. Hun er en af dem i 

Danmark, der har mest erfaring med at guide folk fra erhvervslivet 

igennem mødet med 600 kilo uhøflig hest. 



”Hesten er et meget ærligt dyr. Den aflæser kun dit kropssprog og er 

blottet for høflighed, så med en hest får du at vide, præcist hvordan du 

virker på andre, og det kan være en stor overraskelse for nogle” fortæller  

En solid fortid i erhvervslivet og masser af egne år på direktionsgange og i 

ledermøder, giver  Anne Kühnell den ballast, der skal til, for at kunne 

sætte kursusdeltagernes erfaringer og udfordringer i perspektiv. 

Efter 24 år i computer virksomheden IBM, blev hun administrerende 

direktør i det amerikanske IT-analysefirma Gartners skandinaviske 

afdeling, og senere European Vice President i samme firma.  

De seneste ti år har hun været direktør i sit eget firma der udbyder kurser 

i samarbejde og virksomhedsledelse. Hun arbejder også med 

personligheds-analyse af chefer og medarbejdere efter Belbin-systemet, 

og er meget bevidst om det ansvar, hun påtager sig, når hun coacher 

andre mennesker. 

”Det er min opgave at sørge for, kunderne går herfra med oplevelsen af, 

at de er blevet klogere på sig selv, klogere på deres grænser og på, hvad 

der motiverer dem”, siger hun. At de er vokset, som menneske, når de 

går herfra”, forklarer hun. 

Blandt Anne Kühnells  kursusdeltagere er ledere og medarbejdere fra en 

lang række danske og internationale virksomheder, blandt andet: 

Lundbeck A/S, NOVOZYMES, Politiets Anti-terrorkorps, SAS Radisson 

Kopenhagen Fur, Unomedical, Finansforbundet, Siemens , DONG Energy. 

Rockwool, Skanska, UNICEF og mange andre virksomheder. 

Den 26.marts er det Ledernes Hovedorganistation, der skal en tur i 

ridehallen med Kumlegaardens heste.  

 

 

 



 

Coachingen foregår fra klokken 13 til 16 på adressen: Hesteriet 

Kumlegaard®, Hovedvejen 61, Øm i Lejre, 4000 Roskiilde. 

Hvis I er interesseret i at komme og se, hvad Ledernes medlemmer får ud 

af det møde, er I velkomne til at ringe for nærmere information.  

 

Mvh Anne og Jørgen Kühnell 

Hovedvejen 61, Øm Lejre 

4000 Roskilde 

Mobil 4068 1472 

 

 

European Association of Horse Assisted Education
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